
REGISTRO GENERALE N. 265 del 03/10/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 265 del 03/10/2019 

DETERMINAZIONE N. 115 del 01/10/2019 
PROPOSTA N. 360 del 01/10/2019 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER IL PERIODO LUGLIO/AGOSTO 2019 - SERVIZIO DI 

GESTIONE SERVIZIO SPORTELLO PSICOLOGICO. C.I.G. N° Z3928FB8C0 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il: 

vigente Statuto del Comune di Romana; 

Decreto Sindacale n. 20 del 12/06/2015 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana con decorrenza dal 12 

giugno 2015; 

 

Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel 

procedimento in esame; 
 

Atteso che si rende necessario appaltare il servizio denominato “Sportello psicologico” per il 

periodo 2019/2020; 

Richiamata la propria determinazione n. 69 del 03.07.2019 avente ad oggetto: “Procedura ai sensi 

dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sul Portale Sardegnacat. Affidamento 

diretto a seguito di gara andata deserta. Impegno di spesa per il servizio di gestione servizio sportello 

psicologico. C.I.G. N° Z3928FB8C0”, a favore della ditta Nuove Idee Società cooperativa Sociale onlus 

no profit sede legale nel comune di Tula (SS) in via XXIV Maggio n. 36 Codice Fiscale e Partita 

iva 01473990909 per un importo complessivo del servizio offerto pari ad € 7995,00 esclusa IVA 

(ottenuto applicando il ribasso percentuale del 0,5 % sull’importo a base di gara pari ad € 1000,00 

ed € 7.000,00 non soggetto a ribasso esclusa IVA); 

Vista le fatture pervenute dalla suindicata ditta descritte qui di seguito: 

 

- Fattura n. 1351/V2 del 05/08/2019 del valore di € 809,39 relativa al periodo di Luglio 2019; 

- Fattura n. 1538/V2 del 11/09/2019 del valore di € 629,53 relativa al periodo di Agosto 2019; 

 

Dato atto che la sopra menzionata ditta risulta regolare ai fini del D.U.R.C. come risultante da 

apposito Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line (protocollo documento n. 

INPS_16832634 del 19/08/2019) con regolare scadenza prevista per il 17/12/2019; 

 

 

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 13 del 27/03/2019; 

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 

27/03/2019; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 265 del 03/10/2019 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

 

DETERMINA 

 

Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di liquidare in favore della ditta Nuove Idee Società cooperativa Sociale onlus no profit sede legale 

nel comune di Tula (SS) in via XXIV Maggio n. 36 Codice Fiscale e Partita iva 01473990909, la 

somma di € 1438,92 per il servizio svolto nel mese di Luglio/Agosto 2019 come da fatture allegate; 

 

Di dare atto che a tale procedura di gara è stato attribuito il C.I.G. n. Z3928FB8C0; 

 
 

Di impegnare per la realizzazione del servizio in oggetto una spesa complessiva pari a € 1438,92 nel 

seguente modo: 

 

Missione Programma Capitolo Art. Anno  Spesa prevista  

5 1 10446 1 2019  €        1438,92  

 

 

Di dare atto che il: 

Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs. n. 50/2016, è individuato 

nella persona della dott.ssa Antonella Contini; 

Direttore d’Esecuzione del contratto, ai sensi del 101, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 è 

individuato nella persona del scrivente Responsabile dell’Area Socio-Culturale, dott.ssa 

Antonella Contini; 

 

 

Di dare atto che:  

ai sensi dell’art.23 del D.lgs. n. 33/2013, per le modalità relative agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, si 

provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale tramite 

l’inserimento nel previsto elenco semestrale;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 265 del 03/10/2019 

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Romana per 

quindici giorni consecutivi secondo le modalità di cui al vigente regolamento di 

organizzazione degli uffici dei servizi.  

 
 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 360 del 01/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 01/10/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 360 del 01/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 858 1 466 NUOVE IDEE SOCIETA' COOPERATIVA 809,39 

2019 859 1 466 NUOVE IDEE SOCIETA' COOPERATIVA 629,53 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 03/10/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 536 

 
Il 04/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 265 del 03/10/2019 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE DI SPESA PER IL PERIODO LUGLIO/AGOSTO 2019 - SERVIZIO DI GESTIONE SERVIZIO 
SPORTELLO PSICOLOGICO. C.I.G. N° Z3928FB8C0 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 265 del 03/10/2019 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 04/10/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


